MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

EDITAL Nº 36/2023 - SUGEPE (11.01.28)

 23006.007738/2023-48Nº do Protocolo:
Santo André-SP, 11 de Abril de 2023

 (Assinado digitalmente em 11/04/2023 09:05 )
DIOGO FRANCISCO PAULO DA ROCHA

SUPERINTENDENTE - TITULAR (Titular)

SUGEPE (11.01.28)

Matrícula: 2668025

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu http://sig.ufabc.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 36 2023 EDITAL 11/04/2023 750fee9066

http://sig.ufabc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do ABC

Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580

Bloco A · Torre 1 · 1º andar · Fone: (11) 3356.7557/7558/7559

concursos@ufabc.edu.br

EDITAL

Homologa as inscrições do concurso público para o
Magistério Superior referente ao Edital nº
073/2022.

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE
FEDERAL DO ABC (UFABC), nomeado pela Portaria da Reitoria nº 897, de 18/07/2022,
publicada no Diário Oficial da União (DOU) nº 135, de 19/07/2022, considerando as
competências delegadas pela Portaria da Reitoria nº 874, de 17/08/2020, publicada no DOU nº
158 de 18/08/2020, no uso das atribuições a ele conferidas, faz público:

1. Ficam deferidas e homologadas as inscrições a seguir indicadas para o concurso de provas
e títulos para provimento de cargos da carreira de Magistério Superior, referente ao Edital nº
073/2022 – Área: Ciência da Computação, Subárea: Ciência da Computação:

1. ANDRÉ LUÍS SILVA
2. ELIANA MARIA DOS SANTOS
3. FABÍOLA MARTINS CAMPOS DE OLIVEIRA GENARI
4. HUGO PUERTAS DE ARAÚJO
5. MARIO LESTON REY
6. MAYSA MALFIZA GARCIA DE MACEDO
7. MITUHIRO FUKUDA
8. RENZO GONZALO GOMEZ DIAZ
9. SUZANA DE SIQUEIRA SANTOS

2. Ficam deferidas e homologadas as inscrições a seguir indicadas para o concurso de provas
e títulos para provimento de cargos da carreira de Magistério Superior, referente ao Edital nº
073/2022 – Área: Ciência da Computação, Subárea: Aprendizado de Máquina:

1. ANACLETO SILVA DE SOUZA
2. DIEGO SILVÉRIO DA SILVA
3. ELCIO HIDEITI SHIGUEMORI
4. FABÍOLA MARTINS CAMPOS DE OLIVEIRA GENARI
5. FELIPE SADAMI OIWA DA COSTA

2

Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580

Bloco A · Torre 1 · 1º andar · Fone: (11) 3356.7557/7558/7559

concursos@ufabc.edu.br

6. HUGO NEVES DE OLIVEIRA
7. HUGO PUERTAS DE ARAÚJO
8. MARILYN MINICUCCI IBAÑEZ
9. MATEUS COELHO SILVA
10. RODRIGO AMADOR COELHO
11. SANDRO MARCIO DA SILVA PRETO
12. SUZANA DE SIQUEIRA SANTOS
13. THIAGO BULHÕES DA SILVA COSTA

3. Ficam deferidas e homologadas as inscrições a seguir indicadas para o concurso de provas
e títulos para provimento de cargos da carreira de Magistério Superior, referente ao Edital nº
073/2022 – Área: Ciência da Computação, Subárea: Hardware e Sistemas Digitais:

1. AGÊU ALVES DOS SANTOS
2. ANGELO DOS SANTOS LUNARDI
3. DENIS PEREIRA DE LIMA
4. DIEGO NUNES MOLINOS
5. FABÍOLA MARTINS CAMPOS DE OLIVEIRA GENARI
6. FELIPE SADAMI OIWA DA COSTA
7. HUGO PUERTAS DE ARAÚJO
8. NATALIA EMELIANOVA
9. OSCAR FERNANDO GAIDOS ROSERO
10. VICTORIA ALEJANDRA SALAZAR HERRERA

4. E, para que chegue ao conhecimento dos interessados, EXPEDE o presente Edital.

 DIOGO FRANCISCO PAULO DA ROCHA
 Superintendente de Gestão de Pessoas